П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 октября 2019 года                                                                                               № 519

с.Киясово

О внесении изменений в Типовой план (дорожная карта) первоочередных

действий по созданию и функционированию Центров образования цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2019-2022 годы в муниципальном

образовании «Киясовский район»

В целях реализации национального проекта «Образование» на территории МО

«Киясовский район» в соответствии со статьями 30, 34 Устава муниципального обра-

зования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Типовой план (дорожная карта) первоочередных действий по созда-

нию и функционированию Центров образования цифрового и гуманитарного профи-

лей «Точка роста» на 2019-2022 годы в муниципальном образовании «Киясовский

район»», утвержденный постановлением Администрации МО «Киясовский район» от

25.07.2019г. № 375, следующие изменения согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» в сети Ин-

тернет.

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                   С.В. Мерзляков

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Приложение

Строку № 3 «Утверждение дорожной карты первоочередных действий по созданию и функционированию Центров в МО

«Киясовский район" изложить в следующей редакции:

«
 3 Утверждение дорожной карты первооче-

редных действий по созданию и функцио-

нированию Центров в МО «Киясовский

район»

25.07.2019 г. Постановление Администрации МО

«Киясовский район»

Пушкарева Л.М., заместитель

начальника Управления об-

разования

»

Строки № 5-11 изложить в следующей редакции:

«
5 Согласование муниципальной программы «Раз-

витие образования» с  бюджетом на текущий год

и прогнозом  до 2022 года.

до 01.12.2019г.

до 01.12.2020г.

до 01.12.2021г.

Муниципальная программа «Разви-

тие образования» согласована с

бюджетом на текущий 2020 г. и

прогнозный 2021-2022 год.

Муниципальная программа «Разви-

тие образования» согласована с

бюджетом на текущий 2021 г. и

прогнозный 2022-2023 год.

Муниципальная программа «Развитие

образования» согласована с бюдже-

том на текущий 2022 г. и прогнозный

2023-2024 год.

Плаченова Л.В., руково-

дитель планово-эконо-

мической группы

6 Проведение инвентаризации материально– тех-

нической базы по созданию центров «Точки ро-

ста».

01.04.2019г.

01.04.2020г.

 Составлен перечень работ по подго-

товке помещений в образовательных

организациях для функционирования

центров «Точки роста» в муници-

пальном образовании (МБОУ «Кия-

совская СОШ»)

Составлен перечень работ по подго-

товке помещений в образовательных

организациях для функционирования

центров «Точки роста» в муници-

Пухарева О.Г., директор

МБОУ «Киясовская

СОШ»

Рябин А.Н., директор

МБОУ «Первомайская

СОШ»

Байбатурова Л.А., ди-

consultantplus://offline/ref=95C552FED4C956C566785CF66C0BD8D5C5FF94D2F892AD11F7C2D54FD5B192002B2EED521D25693DA208F30EEF3353847E7145C0275D0751F258ECO3RDJ

01.04.2021г. пальном образовании (МБОУ «Пер-

вомайская СОШ», МКОУ «Лутохин-

ская СОШ»).

Составлен перечень работ по подго-

товке помещений в образовательных

организациях для функционирования

центров «Точки роста» в муници-

пальном образовании (МКОУ «Под-

горновская СОШ», МКОУ «Ермола-

евская СОШ»)

ректор МКОУ «Луто-

хинская СОШ»

Ипполитова А.В., дирек-

тор МКОУ «Подгорнов-

ская СОШ»,

Соловьева Н.А., дирек-

тор МКОУ «Ермолаев-

ская СОШ»

7 Определение штатной численности и формиро-

вание штатного расписания для обеспечения

функционирования центров «Точка роста»

01.09.2019г.

01.09.2020г.

01.09.2021г.

Определена штатная численность для

формирования штатного расписания

для функционирования центра «Точ-

ка роста» на базе МБОУ «Киясовская

СОШ»

Определена штатная численность для

формирования штатного расписания

для функционирования центра «Точ-

ка роста» на базе МБОУ «Первомай-

ская СОШ», МКОУ «Лутохинская

СОШ»

Определена штатная численность для

формирования штатного расписания

для функционирования центра «Точ-

ка роста» на базе МКОУ «Подгор-

новская СОШ», МКОУ «Ермолаев-

ская СОШ»

Плаченова Л.В., руко-

водитель планово-

экономической группы

8. Составление проектно-сметной документации

по выполнению ремонтных работ образователь-

ных центров «Точки роста» в МО «Киясовский

район».

до 20.12.2019г.

Составлена проектно-сметная доку-

ментация по выполнению ремонтных

работ в образовательных центрах

«Точки роста» в соответствии с

брендбуком, данные средства преду-

Пухарева О.Г., дирек-

тор МБОУ «Киясов-

ская СОШ»

до 20.12.2020г.

до 20.12.2021г.

смотрены в бюджете муниципально-

го образования в 2020 году.

Составлена проектно-сметная доку-

ментация по выполнению ремонтных

работ в образовательных центрах

«Точки роста» в соответствии с

брендбуком, данные средства преду-

смотрены в бюджете муниципально-

го образования в 2021 году.

Составлена проектно-сметная доку-

ментация по выполнению ремонтных

работ в образовательных центрах

«Точки роста» в соответствии с

брендбуком, данные средства преду-

смотрены в бюджете муниципально-

го образования в 2022году.

Рябин А.Н., директор

МБОУ «Первомайская

СОШ»

Байбатурова Л.А., ди-

ректор МКОУ «Луто-

хинская СОШ»

Ипполитова А.В., ди-

ректор МКОУ «Под-

горновская СОШ»,

Соловьева Н.А., ди-

ректор МКОУ «Ермо-

лаевская СОШ»

9 Заявка на закупку оборудования до 10.01.2020г.

до 10.01.2020г.

до 10.01.2020г.

Сделана заявка в МО и Н УР на по-

ставку оборудования в образователь-

ный  центр «Точки роста» на базе

МБОУ «Киясовская СОШ».

Сделана заявка в МО и Н УР на по-

ставку оборудования в образователь-

ный  центр «Точки роста» на базе

МБОУ «Первомайская СОШ», МКОУ

«Лутохинская СОШ»

Сделана заявка в МО и Н УР на по-

ставку оборудования в образователь-

ный  центр «Точки роста» на базе

МКОУ «Подгорновская СОШ»,

МКОУ «Ермолаевская СОШ».

Пухарева О.Г., дирек-

тор МБОУ «Киясов-

ская СОШ»

Рябин А.Н., директор

МБОУ «Первомай-

ская СОШ»

Байбатурова Л.А., ди-

ректор МКОУ «Луто-

хинская СОШ»

Ипполитова А.В., ди-

ректор МКОУ «Под-

горновская СОШ»,

Соловьева Н.А., ди-

ректор МКОУ «Ермо-

лаевская СОШ»

10 Доставка и установка оборудования в образо-

вательных центрах «Точки роста»

до 20.08.2020г.

до 20.08.2021г

до 20.08.2022г

Произведена поставка и установка

оборудования в образовательный

центр «Точка роста» на базе МБОУ

«Киясовская СОШ»,

Произведена поставка и установка

оборудования в образовательный

центр «Точка роста» на базе МБОУ

«Первомайская СОШ»,

МКОУ «Лутохинская СОШ»,

Произведена поставка и установка

оборудования в образовательный

центр «Точка роста» на базе МКОУ

«Подгорновская СОШ»,

МКУ «Ермолаевская СОШ».

Пухарева О.Г., дирек-

тор МБОУ «Киясов-

ская СОШ»

Рябин А.Н., директор

МБОУ «Первомайская

СОШ»

Байбатурова Л.А., ди-

ректор МКОУ «Луто-

хинская СОШ»

Ипполитова А.В., ди-

ректор МКОУ «Под-

горновская СОШ»,

Соловьева Н.А., ди-

ректор МКОУ «Ермо-

лаевская СОШ»

11 Подготовка учебных помещений (выполне-

ние ремонтных работ)  центров «Точки ро-

ста»:

Проведение ремонтных работ

помещения Центра в соответствии с

брендбуком. Косметический ремонт, приве-

дение площадок

образовательных организаций в соответ-

ствие с фирменным стилем «Точка роста»

до 01.08.2020 г.

до 01.08.2021 г.

до 01.08.2022 г.

 Проведены ремонтные работы в со-

ответствии с брендбуком в центре

«Точка роста» МБОУ «Киясовская

СОШ»,

Проведены ремонтные работы в соот-

ветствии с брендбуком в центре

«Точка роста» МБОУ «Первомайская

СОШ», МКОУ «Лутохинская СОШ»,

Проведены ремонтные работы в соот-

ветствии с брендбуком в центре

«Точка роста» МКОУ «Подгорнов-

ская СОШ»,

МКУ «Ермолаевская СОШ».

.

Пухарева О.Г., дирек-

тор МБОУ «Киясовская

СОШ»

Рябин А.Н., директор

МБОУ «Первомайская

СОШ»

Байбатурова Л.А., ди-

ректор МКОУ «Луто-

хинская СОШ»

Ипполитова А.В., ди-

ректор МКОУ «Под-

горновская СОШ»,

Соловьева Н.А., дирек-

тор МКОУ «Ермолаев-

ская СОШ»

Строку № 15 «Разработка нормативной документации по деятельности центра «Точки роста» в МО «Киясовский район»

изложить в следующей редакции:

«
15 Разработка нормативной документации по

деятельности центра «Точки роста» в МО

«Киясовский район».

Организационные мероприятия по созданию

Центра роста:

1.1. Правовое обеспечение создания и функ-

ционирования  Центра роста:

1.1.1. Издание приказа о создании Центра:

- утверждение Положения о деятельности

Центра;

- назначение руководителя Центра;

- утверждение плана первоочередных меро-

приятий (дорожной карты) по созданию и

функционированию Центра;

- разработка и утверждение должностных ин-

струкций для сотрудников Центра.

до 01.07.2020 г.

до 01.07.2021г.

до 01.07.2022г.

 Разработано Положение о деятельно-

сти центра «Точка роста». Внесено

изменение в Устав МБОУ «Киясов-

ская СОШ». Издан приказ о создании

Центра, назначен руководитель Цен-

тра.

Разработаны и утверждены долж-

ностные инструкции для сотрудников

Центра.

Разработаны Положения о деятельно-

сти центра «Точка роста». Внесены

изменения в Устав МБОУ «Перво-

майская СОШ» и МКОУ «Лутохин-

ская СОШ». Изданы приказы о созда-

нии Центра, назначены руководители

Центра.

Разработаны и утверждены долж-

ностные инструкции для сотрудников

Центра.

Разработаны Положения о деятельно-

сти центра «Точка роста». Внесены

изменения в Устав МКОУ «Подгор-

новская СОШ» и МКОУ «Ермолаев-

ская СОШ». Изданы приказы о созда-

нии Центра, назначены руководители

Центра.

Разработаны и утверждены долж-

ностные инструкции для сотрудников

Центра.

Пухарева О.Г., дирек-

тор МБОУ «Киясов-

ская СОШ»

Рябин А.Н., директор

МБОУ «Первомай-

ская СОШ»

Байбатурова Л.А., ди-

ректор МКОУ «Луто-

хинская СОШ»

Ипполитова А.В., ди-

ректор МКОУ «Под-

горновская СОШ»,

Соловьева Н.А., ди-

ректор МКОУ «Ермо-

лаевская СОШ»

»

Строки № 19-20 изложить в следующей редакции:

«
19 Утверждение медиаплана информационного

сопровождения создания и функционирова-

ния Центров

МБОУ «Киясовская СОШ»,

МБОУ «Первомайская СОШ»,

МКОУ «Лутохинская СОШ»,

МКОУ «Подгорновская СОШ»,

МКУ «Ермолаевская СОШ».

до 01.09.2020 г.

до 01.09.2021г.

до 01.09.2021г.

до 01.09.2022г.

до 01.09.2022г.

Утвержден медиаплан информацион-

ного сопровождения создания и

функционирования Центров

Пушкарева Л.М., за-

меститель начальника

Управления образова-

ния

Директора школ:

Пухарева О.Г..

Рябин А.Н.,

Байбатурова Л.А.,

Ипполитова А.В.,

Соловьева Н.А.

20 Презентация проекта и концепции Центра

для различных аудиторий (обучающиеся,

педагоги, родители) через газету «Знамя тру-

да», социальные сети.

Создание Интернет странички на сайте шко-

лы

МБОУ «Киясовская СОШ»,

МБОУ «Первомайская СОШ»,

МКОУ «Лутохинская СОШ»,

МКОУ «Подгорновская СОШ»,

МКУ «Ермолаевская СОШ».

до 01.09.2020 г.

до 01.09.2021г.

до 01.09.2021г.

до 01.09.2022г.

до 01.09.2022г.

Информирование учащихся,  родите-

лей, общественность по созданию

центров «Точки роста» через СМИ,

социальные сети.

Создание Интернет странички на сай-

те школы

Пушкарева Л.М., за-

меститель начальника

Управления образова-

ния

Директора школ:

Пухарева О.Г..

Рябин А.Н.,

Байбатурова Л.А.,

Ипполитова А.В.,

Соловьева Н.А.

»

    Строку № 22 «Ознакомление обучающихся и их родителей с образовательными программами» изложить в следующей редакции:

«
22 Ознакомление обучающихся и их родителей

с образовательными программами, реализуе-

мыми Центрами

МБОУ «Киясовская СОШ»,

МБОУ «Первомайская СОШ»,

МКОУ «Лутохинская СОШ»,

МКОУ «Подгорновская СОШ»,

МКУ «Ермолаевская СОШ».

до 01.09.2020 г.

до 01.09.2021г.

до 01.09.2021г.

до 01.09.2022г.

до 01.09.2022г.

Проведены классные часы, родитель-

ские собрания

Директора школ:

Пухарева О.Г..

Рябин А.Н.,

Байбатурова Л.А.,

Ипполитова А.В.,

Соловьева Н.А.

Строку № 25 «Организация освещения информации об открытии Центров:  на  радио; в газете «Знамя труда»; Интернет ресурсах

(в том числе сайтах ОУ  и ОО» изложить в следующей редакции:

25 Организация освещения информации об от-

крытии Центров:  на  радио; в газете «Знамя

труда»; Интернет ресурсах (в том числе сай-

тах ОУ  и ОО

МБОУ «Киясовская СОШ»,

МБОУ «Первомайская СОШ»,

МКОУ «Лутохинская СОШ»,

МКОУ «Подгорновская СОШ»,

МКУ «Ермолаевская СОШ»

до 01.09.2020 г.

до 01.09.2021г.

до 01.09.2021г.

до 01.09.2022г.

до 01.09.2022г.

Информации об открытии Центров:  в

газете «Знамя труда»;

Интернет ресурсах (в том числе сай-

тах ОУ  и ОО)

Директора школ:

Пухарева О.Г..

Рябин А.Н.,

Байбатурова Л.А.,

Ипполитова А.В.,

Соловьева Н.А.

________________________________